
•iEGtONAJLfliA UH A O B K A C H U N K U W ^ 

w S Z C Z E C I N I E 

UCHWAŁA NR ( LI 1/514/2012 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO R E G I O N A L N E J IZBY O B R A C H N K O W E J 
W SZCZECINIE 

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Węgorzyna projek
cie uchwały budżetowej na 2013 rok, oraz opinii o możliwości sfinansowania pla
nowanego deficytu na 2013 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . z 2012 r. 
poz. 1113) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicz
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Ob
rachunkowej w Szczecinie: 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Węgorzyna pro
jekcie uchwały budżetowej Gminy Węgorzyno na 2013 rok wraz z uzasadnieniem 
i objaśnieniami. 

§ 2. Wydaje się pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowane
go deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok. 

§ 3. Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 usta
wy o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu. 

§ 4. Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednost
kę samorządu terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) - tj. na za
sadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznej. 

§ 5. Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachun
kowej w Szczecinie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 
W dniu 15 listopada 2012 roku Burmistrz Węgorzyna przedłożyła, przy piśmie 

Nr WF.G.E.3012/2/2012 z dnia 15 listopada 2012 roku, projekt uchwały budżetowej 
na rok 2013 wraz z uzasadnieniem i objaśnieniami. 

z dnia 3 grudnia 2012 roku 

1. Urszula Głod- van de Sanden 
2. Józef Chodarcewicz 
3. Mieczysław Kus 

- Przewodnicząca 
- Członek 
- Członek 



Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dokonał ana
lizy i oceny w/w materiałów przyjmując następujące kryteria: 
1. określoną przepisami art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) terminowość przedłożenia opi
niowanego dokumentu, 
2. wypełnienie wymogów, co do zakresu informacyjnego i szczegółowości projektu 
uchwały budżetowej i towarzyszących mu materiałów, ustalonych przez Radę Miejską 
w Węgorzynie w uchwale Nr XLIII/507/2010 z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie 
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Węgorzyno, 
3. zgodność zakresu projektu uchwały budżetowej z wymogami wskazanymi w: art. 
211 ust. 5, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217 ust. 2, art. 235 ust. 1, art. 
236 ust. 1 i 3 i art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz
nych - ocena zupełności i spójności budżetu, 
4. zgodność zaplanowanych źródeł dochodów i kierunków ich wydatkowania z obo
wiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, a w szczególności zabezpieczenie re
alizacji zadań własnych gminy, zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami, a także zadań realizowanych w drodze porozu
mień, 
5. przestrzeganie zasad ustalonych w art. 222 ust. 1-3 ustawy o finansach publicznych 
oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz. U . Nr 89, poz. 590 z późn. zm.) przy tworzeniu rezerwy ogólnej i rezerw celo
wych, 
6. zgodność proponowanych upoważnień dla organu wykonawczego z przepisami art. 
212 ust. 2, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
7. zachowanie wymaganej prawem, tj. art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
relacji w zakresie budżetu bieżącego, 
8. prawidłowość wskazania przychodów i rozchodów równoważących wynik finanso
wy budżetu - art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
9. zachowanie zgodności wartości przyjętych w projekcie uchwały budżetowej z war
tościami wykazanymi w wieloletniej prognozie finansowej, w tym co najmniej w za
kresie wyniku budżetu i związanych z nimi kwot przychodów i rozchodów oraz długu, 
10. prawidłowość planów przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżeto
wych oraz planów dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wy
datków nimi finansowanych, 
11. zgodność zastosowanej klasyfikacji budżetowej z przepisami rozporządzenia M i 
nistra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji docho
dów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł za
granicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207). 

I. Przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej na 2013 rok wraz z uza
sadnieniem oraz objaśnieniami w układzie zadań spełniają wymienione wyżej kryteria. 

1. W projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok zaplanowano dochody w wysokości 
24 869 719,00 zł, z tego: 
- bieżące w kwocie 20 726 786,00 zł 
- majątkowe w kwocie 4 142 933,00 zł 
oraz wydatki w wysokości 28 566 296,00 zł, z tego 



- bieżące w kwocie 19 410 796,00 zł 
- majątkowe w kwocie 9 155 500,00 zł. 

Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicz
nych, gdyż planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bie
żących. 
2. Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o fi
nansach publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej 
na 2013 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim 
kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

Jak ustalono zadłużenie Gminy na koniec 2013 roku wyniesie 11 799 330,91 zł 
i stanowi 47,36% planowanych dochodów (z wyłączeniami 37,52%), przy maksymal
nym dopuszczalnym limicie wynoszącym 60%, zaś planowana łączna kwota spłaty 
zobowiązań (rozchodów) do planowanych w 2013 roku dochodów ogółem wyniesie -
7,63%, przy dopuszczalnej granicy wynoszącej 15%. 

II. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Węgorzyno na 2013 rok zaplanowano 
deficyt w wysokości 3 696 577,00 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzą
cymi z: 
a) zaciąganych kredytów w kwocie 2 531 997 zł, 
b) zaciąganych pożyczek w kwocie 200 000 zł 
c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunkach bieżących 

budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych kre
dytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 964 580 zł. 

Sfinansowanie deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach pu
blicznych. 

Zaplanowane rozchody w wysokości 1 377 003 zł na spłatę wcześniej zacią
gniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek krajowych oraz kredytów zagra
nicznych sfinansowane zostaną przychodami pochodzącymi z kredytów. 

Łączne przychody budżetu wynoszą 5 073 580 zł. 
W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej Gminy Węgorzyno na 
2013 rok stanowi dokument kompletny, który może być podstawą gospodarki finan
sowej jednostki w 2013 roku. W związku z tym Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie postanowił jak w sentencji uchwały. 




